SALINAN

KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN GROBOGAN

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN GROBOGAN

NOMOR 2192 TAHUN 2024
TENTANG

PENETAPAN HASIL PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI

KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN GROBOGAN

Menimbang

a.

bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 105 ayat (5) Undang-
Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang Undang Nomor 1
Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan
Walikota Menjadi Undang Undang sebagaimana telah
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun
2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-Undang
Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan Peraturan
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun
2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan Walikota
Menjadi Undang Undang Menjadi Undang-Undang;
bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 55 ayat (1)
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 18 Tahun 2024
tentang Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan Suara
dan Penetapan Hasil Pemilihan Gubernur dan Wakil
Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati, serta Walikota dan
Wakil Walikota;

bahwa Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Grobogan
telah melaksanakan rapat pleno untuk menetapkan hasil
Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati/Walikota dan Wakil



Mengingat

1.

i,

Bupati Grobogan Tahun 2024 sebagaimana tertuang
dalam Berita Acara Nomor 233/PL.02.6-BA/3315/2024
tanggal 2 Desember 2024;

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan
Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Grobogan
tentang Penetapan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil
Bupati Kabupaten Grobogan Tahun 2024;

Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang Undang Nomor 1
Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan
Walikota Menjadi Undang Undang (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 23, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5656)
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2020 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2
Tahun 2020 tentang Perubahan Ketiga atas Undang-
Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang Penetapan
Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1
Tahun 2014 tentang Pemilihan Gubernur, Bupati, dan
Walikota Menjadi Undang Undang Menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 6547);

Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019
tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi
Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten /Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2019 Nomor 320) sebagaimana telah beberapa kali diubah
terakhir dengan Peraturan Komisi Pemilihan Umum
Nomor 12 Tahun 2023 tentang Perubahan Kelima atas
Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 8 Tahun 2019
tentang Tata Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi
Pemilihan Umum Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum
Kabupaten /Kota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2023 Nomor 377);



Menetapkan

KESATU

KEDUA

-3

3. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 18 Tahun 2024
tentang Rekapitulasi Hasil Penghitungan Perolehan Suara
dan Penetapan Hasil Pemilihan Gubernur dan Wakil
Gubernur, Bupati dan Wakil Bupati serta Walikota dan
Wakil Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2024 Nomor 837);

4. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1797 Tahun
2024 tentang Petunjuk Pelaksanaan Rekapitulasi Hasil
Penghitungan Perolehan Suara dan Penetapan Hasil
Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, Bupati dan
Wakil Bupati, serta Walikota dan Wakil Walikota;

MEMUTUSKAN:
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN
GROBOGAN TENTANG PENETAPAN HASIL PEMILIHAN
BUPATI DAN WAKIL BUPATI KABUPATEN GROBOGAN TAHUN
2024.

Menetapkan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

Kabupaten Grobogan Tahun 2024 berdasarkan hasil rapat

pleno rekapitulasi penghitungan perolehan suara yang tertuang

dalam formulir MODEL D.HASIL KABKO-KWK-BUPATI/

WALIKOTA  sebagaimana tercantum dalam Lampiran

Keputusan yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari

Keputusan ini.

Menetapkan Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati

Kabupaten Grobogan Tahun 2024 dengan perolehan suara

sebagai berikut:

1. Pasangan Calon nomor urut 1 atas nama Setyo Hadi dan
H. Sugeng Prasetyo, S.E., M.M. dengan perolehan suara
sah sebanyak 430.771 (empat ratus tiga puluh ribu tujuh
ratus tujuh puluh satu);

2. Pasangan Calon nomor urut 2 atas nama dr. H. Bambang
Pujiyanto, M. Kes. dan H. Catur Sugeng Susanto, S.H.,
M.H., M.Sc. dengan perolehan suara sah sebanyak
367.219 (tiga ratus enam puluh tujuh ribu dua ratus

sembilan belas).



il m

KETIGA : Hasil Pemilihan Bupati dan Wakil Bupati Kabupaten Grobogan
Tahun 2024 sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU
dan Diktum KEDUA ditetapkan dan sekaligus sebagai
pengumuman pada hari Senin tanggal 2 bulan Desember tahun
2024 pukul 16.25 WIB.

KEEMPAT : Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Ditetapkan di Purwodadi
pada tanggal 2 Desember 2024

KETUA KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN GROBOGAN

ttd.

Salinan sesuai dengan aslinya AGUNG SUTOPO
SEKRETARIAT KOMISI PEMILIHAN UMUM
KABUPATEN GROBOGAN

- ;-— Subl bag Teknis Penyelenggaraan Pemilu,




LAMPIRAN
KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM KABUPATEN GROBOGAN

NOMOR 2192 TAHUN 2024
TENTANG PENETAPAN HASIL PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI
KABUPATEN GROBOGAN TAHUN 2024 MODEL
BERITA ACARA DAN SERTIFIKAT REKAPITULASI HASIL PENGHITUNGAN PEROLEHAN SUARA D. HASIL KABKO-KWK-
DARI SETIAP KECAMATAN DALAM PEMILIHAN BUPATI DAN WAKIL BUPATI i 3 i
Bupati/ Walikota
TAHUN 2024 HALAMAN 1
Provinsi : JAWA TENGAH
Kabupaten / Kota : GROBOGAN
Pada hari ini SEN‘N ............. tanggal .......... 'DU.A ...................... bulan DE;EMW ....... tahun dua ribu WPQWH'EMPA"' ...... , Komisi Pemilihan
Umum /Hemisirdependeniomniihen Kabupaten / kete (KPU (4 Kabupaten / Ketap) LROBOGAMN. ... telah melaksanakan kegiatan rekapitulasi hasil penghitungan

rolehan suara di tingkat kabupaten dee=) dalam wilayah kerja KPU /## Kabupaten / Ketw=# pada Pemilihan Bupati Dan Wakil Bupati *) bertempat di:

BTEL. 20 PUBMIO DAL ococoovercrrscsmsisissssssssssssssiimsississss oo

Pelaksanaan rekapitulasi hasil penghitungan perolchan suara Pemilihan Bupati Dan Wakil Bupati
Kabupaten /#eéa untuk melaksanakan rckapitulasi hasil penghitungan suara Pemilihan Bupati Dan Wakil Bupati *)

Pada rapat rekapitulasi hasil penghitungan perolehan suara, KPU /4 Kabupaten/#ere=) menyusun rekapitulasi hasil penghitungan perolehan suara tingkat kabupaten /kabes*)
berdasarkan formulir Model D.HASIL KECAMATAN-KWK-Bupati/ Wedtieeter dari seluruh kecamatan atau nama lain dalam wilayah kabupaten/leasas").

*) disaksikan oleh Saksi Pasangan Calon, serta diawasi oleh Badan Pengawas Pemilu

Kabupaten /jeoteedy ¥ 1 50 0w L2
sesuai dengan yang tercatat dalam formulir Mo

Demikian Berita Acara dan Sertifikat ini dibuat dalam .. ®(5.. 5000
Saksi Pasangan Calon yang hadir.

NAMA DAN TANDA TAN

o

e o 14
| SETYO HADI - 1. SUGENG PRASETYOLSE \ 2. dr. H. BAMBANGYPIUIYANTO, M.Kes. - H. CATUR SUGENG SUSANTO, SH., M.,
¢ M.Se.

M.M. AN v
B A r =
/
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MODEL

Kabupaten / Kota : GROBOGAN D. HASIL KABKO-KWK-
Provinsi : JAWA TENGAH Bupati/Walikota
Halaman 2-1 Lembar 1
NO. URAIAN RINCIAN
DATA PEMILIH JUMLAH
I | DAN }Z:KNGP[G]_‘Y:AAN KEDUNGJATI | KARANGRAYUNG | PENAWANGAN | TOROH | GEYER | PULOKULON | KRADENAN | GABUS NGARINGAN | WIROSARI | TAWANGHARJO | GROBOGAN | PURWODADI | BRATI | KLAMBU PINDAHAN
1 2 | 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
A | DATA PEMILIH
Jumlah LK 16.899 38.564 25.177 | 45.255 | 25.872 42.986 32.315| 29.190 27.534 36.079 22.739 30.186 53.096 | 19.810 14.938 460.640
Pemilih dalam | pR 17.006 38.497 25.227 | 46.303 | 26.321 42.514 32.402 | 29.288 26.910 36.378 22.514 30.319 54.759 | 19.582 14.885 462.905
E:rﬁial;‘h Tetap JML 33.905 77.061 50.404 | 91.558 | 52.193 85.500 64.717 | 58.478 54.444 72.457 45.253 60.505 107.855 | 39.392 29.823 923.545
B | PENGGUNA HAK PILIH
1. Jumlah LK 11.113 22.061 15.344 | 27.958 | 17.174 25.844 20.072| 19.776 18.495 23.286 14.596 19.701 36.027 | 14.055 9.992 295.494
ge:;'m‘ dalam | pr 13.925 29.595 19.278 | 38.091 | 21.499 34.520 26.575 | 23.941 22.910 29.304 18.907 25.082 44.234 | 16.523 11.978 376.362
ar
Pemilih Tetap
yang JML 25.038 51.656 34.622 | 66.049 | 38.673 60.364 46.647 | 43.717 41.405 52.590 33.503 44.783 80.261 | 30.578 21.970 671.856
menggunakan
hak pilihnya
2. Jumlah LK 15 5 3 8 9 1 11 6 4 1 6 22 95 10 S 201
Pemilih PR 19 8 6 12 9 8 8 13 5 2 9 18 29 9 5 160
pindahan
yang
menggunakan | JML 34 13 9 20 18 9 19 19 9 3 15 40 124 19 10 361
hak pilihnya
3. Jumlah LK 2 18 22 41 4 18 17 15 4 12 13 21 55 32 4 278
Pemilih PR 3 33 28 48 11 17 13 18 8 16 16 23 52 22 8 316
tambahan
yang
menggunakan | JML 5 51 50 89 15 35 30 33 12 28 29 el 107 54 12 594
hak pilihnya
4. Jumlah LK 11,130 22.084 15.369 | 28.007 | 17.187 25.863 20.100 | 19.797 18.503 23.299 14.615 19.744 36.177 | 14.097 10.001 295.973
Penssufm PR 13.947 29.636 19.312 | 38.151 | 21.519 34.545 26.596 | 23.972 22.923 29.322 18.932 25.123 44.315 | 16.554 11.991 376.838
Eff,?;?+5_3) JML 25.077 51.720 34.681 | 66.158 | 38.706 60.408 46.696 | 43.769 41.426 52.621 33.547 44.867 80.492 | 30.651 21.992 672.811
NO. URAIAN RINCIAN
DATA JUMLAH
n PENGGUNAAN | KEDUNGJATI | KARANGRAYUNG | PENAWANGAN | TOROH | GEYER | PULOKULON KRADENAN | GABUS | NGARINGAN | WIROSARI | TAWANGHARJO | GROBOGAN | PURWODADI | BRATI KLAMBU PINDAHAN
SURAT SUARA
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Jumlah surat
suara yang
1 ditcrima, 34.794 78.974 51.731| 93.818 | 53.393 87.743 66.384 | 60.004 55.864 74.333 46.425 62.044 110.624 | 40.416 30.589 947.136
termasuk surat
suara cadangan
2,5% dari DPT
Jumlah surat
2 suara yang 25.077 51.720 34.681 | 66.158 | 38.706 60.408 46.696 | 43.769 41.426 52.621 33.547 44.867 80.492 | 30.651 21.992 672.811
digunakan
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NO. URAIAN

RINCIAN

DATA
PENGGUNAAN
SURAT SUARA

KEDUNGJATI

KARANGRAYUNG

PENAWANGAN

TOROH

GEYER

PULOKULON

KRADENAN

GABUS

NGARINGAN

TAWANGHARJO

GROBOGAN

PURWODADI

BRATI

KLAMBU

Jumlah surat
suara
dikembalikan
oleh pemilih
(karena rusak
atau keliru
coblos)

19

57

16

24

39

48

234

Jumlah surat
suara yang tidak
digunakan/tidak
terpakai,
termasuk sisa
surat suara
cadangan

9.714

27.251

17.050

27.655

14.684

27.316

19.684

16.178

14.433

21.696

12.854

17.138

30.084

9.761

8.593

274.091

NO. URAIAN

RINCIAN

DATA PEMILIH

DISABILITAS | KEPUNGJATI

KARANGRAYUNG

PENAWANGAN

TOROH

GEYER

PULOKULON

KRADENAN

GABUS

NGARINGAN

WIROSARI

TAWANGHARJO

GROBOGAN

PURWODADI

BRATI

KLAMBU

JUMLAH
PINDAHAN

2 3

6

10

11

13

14

15

16

17

18

19

Jumlah LK 50

43

27

26

35

49

11

48

103

31

21

503

seluruh PR 38

35

22

32

23

12

33

42

11

31

27

115

16

14

457

Pemilih
disabilitas
yang
menggunakan
hak pilih

JML 88

78

419

58

58

16

71

91

22

79

36

47

35

960

T

1. SETYO HADI - H. SUGENG PRASETYO, 8.1, )

M.M.

v \

/
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MODEL

Kabupaten / Kota : GROBOGAN D. HASIL KABKO-KWK-
Provinsi : JAWA TENGAH Bupati/Walikota
Halaman 2-1 Lembar 2
NO. URAIAN RINCIAN
1 DATA PEMILIH DAN PENGGUNAAN HAK PILIH JUMLAH PINDAHAN GODONG GUBUG TEGOWANU TANGGUNGHARJO JUMLAH AKHIR
1 2 I 3 4 5 6 7 8 9
A DATA PEMILIH
LK 460.640 33.110 31.830 21.822 16.412 563.814
Jumlah Pemilih dalam Daftar Pemilih Tetap PR 462.905 33.550 32.096 22.068 16.954 567.573
JML |923.545 66.660 63.926 43.890 33.366 1.131.387
B | PENGGUNA HAK PILIH
LK 295.494 21.157 20.077 14.813 10.686 362.227
1. Jumlah Pemilih dalam Daftar Pemilih Tetap yang menggunakan hak pilihnya PR 376.362 25.554 25.499 18.010 13.077 458,502
JML |671.856 46.711 45.576 32.823 23.763 820.729
LK 201 23 7/ 11 8 250
2. Jumlah Pemilih pindahan yang menggunakan hak pilihnya PR 160 21 3 10 12 206
JML | 361 44 10 21 20 456
LK 278 30 14 21 10 353
3. Jumlah Pemilih tambahan yang menggunakan hak pilihnya PR 316 33 16 31 8 404
JML | 594 63 30 52 18 757
LK 295.973 21.210 20.098 14.845 10.704 362.830
4. Jumlah Pengguna Hak Pilih (B.1+B.2+B.3) PR 376.838 25.608 25.518 18.051 13.097 459,112
JML |[672.811 46.818 45.616 32.896 23.801 821.942
NO. URAIAN RINCIAN
n DATA PENGGUNAAN SURAT SUARA JUMLAH PINDAHAN GODONG | GUBUG TEGOWANU TANGGUNGHARJO JUMLAH AKHIR
1 2 3 4 5 6 7 8
1 | Jumlah surat suara yang diterima, termasuk surat suara cadangan 2,5% dari DPT 947.136 68.327 65.606 45.019 34.232 1.160.320
2 |Jumlah surat suara yang digunakan 672.811 46.818 45.616 32.896 23.801 821,942
3 | Jumlah surat suara dikembalikan oleh pemilih (karena rusak atau keliru coblos) 234 9 7 11 1 262
4 | Jumlah surat suara yang tidak digunakan/tidak terpakai, termasuk sisa surat suara cadangan 274.091 21.500 19.983 12,112 10.430 338.116
NO. URAIAN RINCIAN
1 DATA PEMILIH DISABILITAS JUMLAH PINDAHAN GODONG GUBUG TEGOWANU TANGGUNGHAR.JO JUMLAH AKHIR
1 2 3 |4 4 5 6 T 8
LK 503 34 25 11 13 586
Jumlah seluruh Pemilih disabilitas yang menggunakan hak pilih PR 457 39 16 8 15 535
e v— JML | 960 73 41 19 28 1,121

NAMA DAN TANDA TANGAN SAKSI

11 > y 1S

1. SETYO HADI - H. SUGENG PRASETYO, S.E., | 2. dr: H. BAMBANG RUJIYANTO, M.Kes. - H. CATUR SUGENG SUSANTO, S.H., M.H,,
M.M. M.Sec. 7/
AT/

S v/

1

7/
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Kabupaten / Kota
Provinsi

: GROBOGAN
: JAWA TENGAH

MODEL
D. HASIL KABKO-KWK-

Bupati/Walikota
Halaman 2-2 Lembar 1

RINCIAN

DATA RINCIAN
PEROLEHAN
SUARA
PASANGAN
CALON BUPATI
DAN WAKIL
BUPATI

KEDUNGJATI

KARANGRAYUNG

PENAWANGAN

TOROH

GEYER

PULOKULON

KRADENAN

GABUS

NGARINGAN

WIROSARI

TAWANGHARJO

GROBOGAN

PURWODADI

BRATI

KLAMBU

JUMLAH

2

3

10

11

12

13

14

15

16

17

18

NOMOR DAN NAMA PASANGAN CALON

SETYO HADI - H.
SUGENG
PRASETYO, S.E.,
M.M.

12.700

24.344

16.605

36.513

22.167

31.014

23.893

26.331

24.357

28.435

14.560

21.801

38.300

17.222

13.229

351.471

dr. H. BAMBANG
PUJIYANTO,
M.Kes. - H.
CATUR SUGENG
SUSANTO, S.H.,
M.H., M.Sc.

11.719

25.964

17.031

28.064

15.363

27.606

21.517

16.190

15.926

22.425

17.957

21.543

39.627

12.613

8.140

301.685

NO.

RINCIAN

KEDUNGJATI

KARANGRAYUNG

PENAWANGAN

TOROH

GEYER

PULOKULON

GABUS

NGARINGAN

WIROSARI

TAWANGHARJO

GROBOGAN

PURWODADI

BRATI

KLAMBU

JUMLAH

10

11

12

13

14

15

16

17

18

24.419

50.308

33.636

64.577

37.530

58.620

45.410

42.521

40.283

50.860

32.517

43.344

77.927

29.835

21.369

653.156

658

1.412

1.045

1.581

1.176

1.788

1.286

1.248

1.143

1.761

1.030

1.523

2.565

623

19.655

25.077

51.720

34.681

66.158

38.706

60.408

46.696

43.769

41.426

52.621

33.547

44.867

80.492

30.651

21.992

672,811

=
o

DAN TANDA TANGAN SAKSI

M.M.

1. SETYO HADI - H. SUGENG PRASETYO, S.E.,

M.Se.

2..dr: H. BAMBANG

Ppﬂ“ ANTO, M.Kes. - H. CATUR SUGENG SUSANTO, S.H., M.H.,

~/Y)
/
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MODEL
D. HASIL KABKO-KWK-

Kabupaten / Kota : GROBOGAN
Provinsi : JAWA TENGAH Bupati/Walikota
Halaman 2-2 Lembar 2
NO. URAIAN RINCIAN
v DATA RINCIAN PEROLEHAN SUARA PASANGAN CALON BUPATI DAN WAKIL BUPATI JUMLAH PINDAHAN GODONG | GUBUG | TEGOWANU TANGGUNGHARJO JUMLAH AKHIR
1 2 3 4 5 6 7 8
NOMOR DAN NAMA PASANGAN CALON
1 | SETYO HADI - H. SUGENG PRASETYO, S.E., M.M. 351.471 24.032| 23.605 18.684 12.979 430.771
2 |dr. H. BAMBANG PUJIYANTO, M.Kes. - H. CATUR SUGENG SUSANTO, S.H., M.H., M.Sc. 301.685 21.301| 20.783 13.283 10.167 367.219
NO. URAIAN RINCIAN
v DATA SUARA SAH DAN TIDAK SAH JUMLAH PINDAHAN GODONG GUBUG TEGOWANU TANGGUNGHARJO JUMLAH AKHIR
1 2 3 4 5 6 4 8
A. |JUMLAH SELURUH SUARA SAH 653.156 45.333 44.388 31.967 23.146 797.990
B. |JUMLAH SUARA TIDAK SAH 19.655 1.485 1.228 929 655 23.952
C. |JUMLAH SELURUH SUARA SAH DAN SUARA TIDAK SAH (V.A + V.B) 672.811 46.818 45.616 32.896 23.801 821.942

1
ABUR 5257} ot DAN TANDA TANGAN SAKSI

1. SETYO HADI - H. SUGENG PRASETYO i 2.@riH. -BAMBM ﬁqnmmo, M.Kes. - H. CATUR SUGENG SUSANTO, S.H., M.H.,
M.M. “LMuSer==" P oy

AN 5

f \\:\G 0O 7.\ -
N\ ==
\-\ - 5 ” -
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